ПРОТОКОЛ

заседания подкомиссии конкурсной комиссии по организации и проведению в
Камчатском крае регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая

муниципальная практика» по номинации «Обеспечение эффективной «обратной
связи» с жителями муниципальных образований, развитие территориального

общественного самоуправления и привлечение граждан к осуществлению (участию
в осуществлении) местного самоуправления в иных формах» от 11.07.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Министр по делам местного самоуправления и развитию Корякского округа
Камчатского края
ПРУДКИЙ Д.А.

Присутствовали:

Правительство Камчатского края

1. ШЕВЕЛЬ
Наталья
Михайловна

– заместитель Министра – начальник Управления по
развитию Корякского округа Министерства по делам
местного самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края

2. ВОЛГИНА
Наталья
Эдуардовна

– начальник Управления по взаимодействию с органами
местного самоуправления Министерства по делам
местного самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края

3. МУСТАФИНА
Людмила
Анатольевна

– начальник отдела мониторинга и организационно-
методической работы Управления по взаимодействию с
органами местного самоуправления Министерства по
делам местного самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края

4. ИВАНКОВ
Тимур Павлович

– референт отдела мониторинга и организационно-
методической работы Управления по взаимодействию с
органами местного самоуправления Министерства по
делам местного самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края, секретарь подкомиссии

5. БОРИСЕНКО – главный специалист отдела экономики, финансов и

2

Андрей
Александрович

 осуществления закупок Министерства по делам
местного самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края

1. О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая

муниципальная практика» по номинации «Обеспечение эффективной «обратной
связи» с жителями муниципальных образований, развитие территориального

общественного самоуправления и привлечение граждан к осуществлению (участию
в осуществлении) местного самоуправления в иных формах»

(Прудкий Д.А., Иванков Т.П.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к рассмотрению конкурсные заявки, поступившие в
подкомиссию конкурсной комиссии регионального этапа Всероссийского конкурса
«Лучшая муниципальная практика» по номинации «Обеспечение эффективной
«обратной связи» с жителями муниципальных образований, развитие
территориального общественного самоуправления и привлечение граждан к
осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в иных
формах»:

I категория (муниципальные округа, городские округа и городские поселения):
1) Петропавловск-Камчатский городской округ;
2) Елизовское городское поселение Елизовского муниципального района.

ГОЛОСОВАЛИ :

«За» – ЕДИНОГЛАСНО

1.2.  Допустить к участию в региональном этапе Всероссийского конкурса

«Лучшая муниципальная практика» по номинации «Обеспечение эффективной
«обратной связи» с жителями муниципальных образований, развитие
территориального общественного самоуправления и привлечение граждан к
осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в иных
формах» конкурсные заявки от следующих органов местного самоуправления:

I категория (муниципальные округа, городские округа и городские поселения):
1)  0,46 балла – Петропавловск-Камчатский городской округ;
2)  0,33 балла – Елизовское городское поселение Елизовского муниципального

района.

ГОЛОСОВАЛИ :

«За» – ЕДИНОГЛАСНО

3

2. Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая
муниципальная практика» по номинации «Обеспечение эффективной «обратной

связи» с жителями муниципальных образований, развитие территориального
общественного самоуправления и привлечение граждан к осуществлению

(участию в осуществлении) местного самоуправления в иных формах»
(Прудкий Д.А., Иванков Т.П.)

РЕШИЛИ:

2.1. Определить победителя в региональном этапе Всероссийского конкурса

«Лучшая муниципальная практика» по номинации «Обеспечение эффективной
«обратной связи» с жителями муниципальных образований, развитие
территориального общественного самоуправления и привлечение граждан к
осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в иных
формах» – Петропавловск-Камчатский городской округ.

ГОЛОСОВАЛИ :

«За» – ЕДИНОГЛАСНО

Председатель
подкомиссии

[SIGNERSTAMP1]

Д.А. Прудкий

Секретарь
подкомиссии        Т.П. Иванков